
1 
 

TOTO JE PROPAGAČNÍ SDĚLENÍ. 
 
 

OZNÁMENÍ O PŘEDNOSTNÍM PRÁVU K UPISOVÁNÍ AKCIÍ  
dle § 485 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (dále jen "ZOK") 

 
 
Představenstvo akciové společnosti 
Bezvavlasy a.s. 
IČO: 241 68 416 
se sídlem: Zenklova 22/56, Libeň, 180 00 Praha 8 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 27374 
(dále jen "Společnost") 
 
tímto oznamuje, že dne 3. 6. 2024 bylo přijato usnesení valné hromady Společnosti, které bylo 
osvědčeno notářským zápisem č. NZ 876/2024 sepsaným Mgr. Martinem Divišem, notářem se 
sídlem v Praze (dále jen "Usnesení"), o zvýšení základního kapitálu Společnosti o částku až 
28.000.000 Kč (dvacet osm milionů korun českých) ze stávající zapsané a zcela splacené výše 
základního kapitálu 80.000.000 Kč (osmdesát milionů korun českých), a to upsáním nejvýše 
350.000 (tři sta padesát tisíc) kusů nových akcií, znějících na jméno, které budou vydány jako 
zaknihované cenné papíry (dále jen "Nové akcie"), s tím, že upisování nad navrhovanou částku 
se nepřipouští. 
 
Rozhodnutí valné hromady o zvýšení základního kapitálu Společnosti bylo zapsáno 
do obchodního rejstříku dne 3. 6. 2024. 
 
Úpis Nových akcií bude probíhat jako tříkolový, přičemž první kolo je určeno pro stávající 
akcionáře Společnosti k uplatnění jejich přednostního práva na úpis Nových akcií v rámci 
veřejné nabídky. Stávající akcionáři Společnosti mají přednostní právo upsat Nové akcie 
v rozsahu jejich podílu na základním kapitálu Společnosti. Přednostní právo akcionářů na úpis 
těch akcií, které v prvním kole neupsal jiný akcionář, se v souladu s ustanovením článku 12 
odst. 3. stanov Společnosti vylučuje ve druhém, případně v každém dalším upisovacím kole. 
 
Nové akcie, které nebudou účinně upsány s využitím přednostního práva v prvním kole, budou 
ve druhém kole upisování nabídnuty určeným zájemcům, kterými jsou (a) Bohumil Benda, 
nar. 31. 7. 1971, bytem Brandlova 3394/131, 695 01 Hodonín, (b) Dagmar Bendová, 
nar. 2. 3. 1972, bytem Brandlova 3394/131, 695 01 Hodonín, (c) Kadeřnický velkoobchod 
Tomáš Drobný, s.r.o., IČO: 269 26 229, se sídlem Volovnice 300, 547 01 Náchod, 
(d) Ing. Alena Knížová, nar. 9. 8. 1966, bytem U koupaliště 185, Zruč-Senec, 330 08 Senec; 
(e) Tomáš Kohout, nar. 31. 3. 1971, bytem Křižíkova 346/48a, Karlín, 186 00 Praha 8, (f) Ilona 
Kolářová, nar. 16. 12. 1962, bytem Martinovská 3226/29, Martinov, 723 00 Ostrava, (g) Tomáš 
Pařízek, nar. 25. 1. 1970, bytem č.p. 132, 434 01 Želenic, (h) Ing. Evžen Pohner, 
nar. 25. 4. 1940, bytem Mládežnická 1056, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, (i) Hynek Pohner, 
nar. 7. 4. 1976, bytem Okružní 1398, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, (j) Marcela Vorlíčková, 
nar. 13. 10. 1943, bytem Smrková 974/34, Doubravka, 312 00 Plzeň, (k) Tomáš Vorlíček, 
nar. 15. 5. 1981, bytem Horomyslická 840/5, Újezd, 312 00 Plzeň, (l) Ing. Marcela Vytisková, 
nar. 2. 5. 1964, bytem Na Dlouhých 958/76, Doubravka, 312 00 Plzeň, (m) Petr Zoubek, 
nar. 6. 9. 1970, bytem Jižní 3209, 434 01 Most, (n) Milena Šancová, nar. 9. 4. 1964, bytem 
Karlovo náměstí 78, Kolín 280 00, (o) Peter Árva, nar. 24. 4. 1985, bytem Fránova 741, 253 03 



2 
 

Chýně, (p) Daniel Horák, nar. 24. 12. 1972, bytem Řepečská 682/4, Klánovice, 190 14 Praha 9 
(dále společně jen "Zájemci"). 
 
Nové akcie, které (i) nebudou účinně upsány s využitím přednostního práva v prvním kole 
upisování a (ii) nebudou účinně upsány Zájemci v druhém kole upisování, budou ve třetím kole 
upisování nabídnuty určeným zájemcům, kterými jsou akcionáři Společnosti (stejní jako v kole 
prvním).  
 
Představenstvo Společnosti tímto oznamuje akcionářům Společnosti v souladu s Usnesením 
valné hromady Společnosti a v souladu s ustanovením § 485 ZOK následující  
 
informaci o přednostním právu k úpisu Nových akcií a informaci o počátku běhu lhůty 
pro využití přednostního práva na úpis Nových akcií Společnosti: 
 
1. Přednostní právo na upsání Nových akcií mohou akcionáři Společnosti vykonat v sídle 

Společnosti, tj. na adrese Zenklova 22/56, Libeň, 180 00 Praha 8, v pracovních dnech 
v době od 10.00 hod. do 16.00 hod. po dobu běhu lhůty pro upisování akcií s využitím 
přednostního práva. 

2. Lhůta pro upisování akcií s využitím přednostního práva činí 2 (dva) týdny a poběží 
od 5. 6. 2024 do 19. 6. 2024 (dále též jen "Upisovací lhůta"). 

3. Na každou jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 80,- Kč (osmdesát korun českých) 
je v rámci přednostního práva na úpis možno upsat 0,35 (třicet pět setin) Nové akcie 
o jmenovité hodnotě 80,- Kč (osmdesát korun českých). Nové akcie lze upisovat pouze 
celé, přičemž počet upsaných Nových akcií se zaokrouhluje na celé akcie dolů. S využitím 
přednostního práva lze upsat celkem 350.000 (tři sta padesát tisíc) kusů akcií Společnosti 
o jmenovité hodnotě 80,- Kč (osmdesát korun českých). 

4. Emisní kurs činí 700,- Kč (sedm set korun českých) za jednu Novou akcii. 

5. Rozhodným dnem pro uplatnění přednostního práva je sedmý den předcházející dni, kdy 
toto přednostní právo mohlo být uplatněno poprvé, tedy 29. 5. 2024. 

6. K úpisu dochází zápisem upisovatele do listiny upisovatelů. K okamžiku zápisu do listiny 
upisovatelů nemusí být splacena ani část emisního kursu upsaných Nových akcií, avšak 
upisovatelé jsou povinni splatit celý emisní kurs upsaných Nových akcií na bankovní účet 
Společnosti číslo 6563676001/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s. nejpozději ve lhůtě 
tří (3) pracovních dnů od konce Upisovací lhůty. 

Informace o uveřejnění prospektu Nových akcií:  

Úpis akcií Společnosti s využitím přednostního práva naplňuje znaky úpisu na základě veřejné 
nabídky akcií dle ustanovení § 480 ZOK, resp. dle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/1129 ze dne 14. června 2017 o prospektu, který má být uveřejněn při veřejné nabídce 
nebo přijetí cenných papírů k obchodování na regulovaném trhu (dále také je "Nařízení 
o prospektu").  
 

Prospekt akcií Společnosti byl schválen Českou národní bankou a uveřejněn v souladu 
s Nařízením o prospektu. Schválení prospektu Českou národní bankou by se nemělo chápat jako 



3 
 

potvrzení akcií Společnosti, které jsou nabízeny. Případná investice do jakýchkoli akcií 
Společnosti musí být učiněna výlučně na základě prospektu schváleného Českou národní 
bankou. Potenciální investoři by si měli přečíst prospekt, než učiní jakékoli investiční 
rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat 
do akcií Společnosti. 
 
Prospekt je k dispozici v elektronické podobě na internetové stránce Společnosti v sekci 
Pro investory: 
https://www.bezvavlasy.cz/buxus/docs/Unijni_Prospekt_pro_rust_akcie_Bezvavlasy_2024.pdf. 
  
Tento dokument nepředstavuje jakoukoli nabídku k úpisu či koupi jakýchkoli akcií nebo jiných 
cenných papírů a neumožňuje existenci jakékoliv nabídky či prodeje akcií nebo jiných cenných 
papírů v žádné jurisdikci, v níž by taková nabídka nebo prodej byly nezákonné bez příslušného 
schválení či registrace podle zákonů o cenných papírech příslušné jurisdikce. 
 

V Praze dne 5. 6. 2024 
 
 
Představenstvo společnosti Bezvavlasy a.s. 


